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samtidig med at et udkast til en handlingsplan forelægges parterne. Der afsæt- 
tes i alt 2,5 mill.kr. til arbejdet. 

Ud over de nævnte indsatsområder afsættes der en indsatspulje på 2,5 mill.kr. 
årligt i 2001-2004 til en indsats over for de problemer, der udpeges i kortlæg- 
ningen, for eksempel mikrobiologisk forurening. Den nærmere disponering af 
puljen drøftes mellem parterne. 

B. Ny global tungmetalkonvention 
Til understøttelse af danske initiativer til igangsætning af arbejdet for en global 
aftale om afvikling af anvendelsen af tungmetaller afsættes i alt 3 mill.kr. for 
perioden 2001-2004. 

C. Globalt lederskab 
Regeringen vil blandt andet med udgangspunkt i de i denne aftale nævnte ind- 
satser arbejde for at styrke den internationale kemikalieregulering. Det er 
blandt andet hensigten med basis i særligt prioriterede initiativer at skabe alli- 
ancer med lande, som kan katalysere og drive den samlede internationale ke- 
mikalieindsats. 

D. Kemikalieafgifter 
Afgiften på industrielle drivhusgasser skal sammen med målrettet støtte og 
forskning sigte mod en afvikling af de industrielle drivhusgasser senest i 2006. 
Med henblik på en nærmere vurdering af behovet for støtte og forskning vil 
der inden for eksisterende støtteordninger (herunder produktordningen) blive 
søgt iværksat relevante projekter med henblik på i 2. halvdel af 2001 at kunne 
vurdere det præcise støttebehov samt mulighederne for at fremrykke udfasnin- 
gen af de enkelte anvendelser mv. 

Regeringen vil forstærke det i forbindelse med FL2000 aftalte og igangsatte 
analysearbejde. I det omfang, det er muligt, forstærkes arbejdet ved analyser af: 

홢 Kemikalieafgifter i andre lande 
홢 LAS 
홢 Råstoffer og produkter, der kan give anledning til dioxindannelse 
홢 Visse biocider 
홢 Klassificerede stoffer og stoffer på listen over uønskede stoffer (LUS), på 

effektlisten og på den kommende vejledende liste over farlige stoffer. Det er 
ambitionen at gennemgå de væsentligste LUS-stoffer inden næste revision 
af listen. 

홢 Flygtige organiske forbindelser (VOC'er) 
홢 Materialer og produkter der fører til problemer i affaldshåndteringen 

Resultatet af dette arbejde afrapporteres i 3. kvartal 2001. 


